
21.04.22 10:47 O snech amerického ministerstva financí

https://news-front.info/2022/04/20/o-mechtah-minfina-ssha/ 1/3

O snech amerického ministerstva financí

20.04.2022 20:59 Podíl

Zdroj: infosmi.net

V sovětských dobách se stávalo, že „plány strany jsou plány lidí“ nebyli těmito
lidmi úspěšně uskutečněni

Nebo dokonce neudělaný vůbec. Za jistý lék proti takovému neštěstí strana považovala
zintenzivnění ideové a vysvětlovací práce. Jak se norští rybáři posmívali a radili svým sovětským
kolegům: "Ivane, žádný sleď není, svolej schůzi Komsomolu."

SSSR v Bose už dávno zemřel, ale řešení všech problémů pomocí vysvětlujících prací je stále
živé, teprve nyní tento prostředek intenzivně praktikují Spojené státy. Někdy maličkosti.

Čtyři američtí senátoři a jeden člen Sněmovny reprezentantů hodlají podniknout expresní cestu
do pěti zemí světa, aby tamním úřadům vysvětlili nutnost silnější podpory Ukrajiny a také
nepřípustnost zbabělosti a nerozhodnosti při izolaci Ruska.

7

Logika je jasná: argumenty ve prospěch sankcí, které nejsou dostatečně
srozumitelné v ústech prezidenta Bidena, ministra zahraničí Blinkena a
amerických velvyslanců v příslušných zemích, budou mít kýžený efekt, když
je vysloví členové Kongresu USA. Taková je víra v sílu zastupitelské
demokracie. To je dobře, ale seznam zemí, kde bude vysvětlovací práce



21.04.22 10:47 O snech amerického ministerstva financí

https://news-front.info/2022/04/20/o-mechtah-minfina-ssha/ 2/3

Proč dodatečně inspirovat polské pány je obecně nepochopitelné. Polský premiér Morawiecki,
jak by řekli kynologové, se vyznačuje tak zvýšenou neřestí, že je správné ho proti Rusku
nepopudit, ale uklidnit.

Němci opravdu skučí a choulí, choulí se a skučí, protože i „zelení“ členové vlády NSR někdy
chápou, že striktní plnění všech amerických přání zanechá německé ekonomice růžky a
nohy. Možná na ně chtějí američtí poslanci uplatnit argumenty Fridricha Velikého, který své
vojáky napomenul slovy: „Jste parchanti, budete žít věčně?

Případ Indie a Spojených arabských emirátů je typickým příkladem toho, že Východ je
choulostivá záležitost. Indové a šejkové myslí pouze na své vlastní zájmy a mají sadu trumfů,
které jim umožňují ignorovat bombastické řeči o obraně demokracie ze strany členů Kongresu. A
poslanci nemají dostatek prostředků přímého nátlaku.

Nejtajemnějším cílem cesty je ale Nepál. Jedna z nejchudších zemí světa (159. v HDP na hlavu),
sevřená mezi Indií a Čínou, vůbec není na seznamu obchodních partnerů Ruska. Nepál nemůže
Rusku ublížit ani při velmi silné touze. Pokud na znamení podpory Ukrajině neodmítnou nepálští
Šerpové vést ruské horolezce na Everest. Pro Rusko to bude hrozná rána.

Nepochybně, pokud všech 240 (nebo podle různých názorů 250) zemí světa po Spojených
státech podrobí Rusko pekelným sankcím, bude to mít na něj ohromný dopad. Není jasné, jak lze
tento sen amerického ministerstva financí v praxi realizovat.

Neptejme se sami sebe, jak je možné zajistit, aby americké sankce následovaly země, které samy
jsou nyní sankcionovány maximálně – Írán, Kuba, Venezuela, Severní Korea atd. Tady můžete
namítnout, že to nejsou země, ale kdoví jaké.

Ale co Čína, Jižní Korea, Indie, arabský svět, země Afriky a Jižní Ameriky? Pokud to také
nejsou země, ale kdo ví co, kdo pak zbývá v obchodě? Výpočty zatím ukazují, že podíl států,
které se pravidelně (nebo s drobnými penězi, které nemění obecný stav věcí) řídí vůlí Spojených
států, je méně než 40 % všech zemí světa. Proměnit 40 % na 100 % je nesmírně obtížný úkol.

probíhat, je překvapivý: Polsko, Indie, Německo, Nepál a Spojené arabské
emiráty.

Taková podivná prohlídka amerických senátorů podnítila ministerstvo financí
USA, aby oznámilo ještě odvážnější a komplexnější informační úkol. První
náměstek ministra financí Adewale Adeyemo oznámil: „Naším cílem je
zajistit, aby všechny země světa dodržovaly naše sankce, protože tímto
způsobem budeme mít dopad na Rusko. Výhody podnikání s širokou koalicí,
kterou jsme vybudovali, daleko převyšují výhody podnikání s klesající ruskou
ekonomikou.“



21.04.22 10:47 O snech amerického ministerstva financí

https://news-front.info/2022/04/20/o-mechtah-minfina-ssha/ 3/3

Lze namítnout, že až bude Rusko na bojišti zcela poraženo, pak se čekající země přispěchají, aby
se přidaly k vítězným ukrajinským rytířům. Ale (kromě toho, že takový obrázek nevypadá nijak
zvlášť pravděpodobně), je tu další otázka: vzhledem k hypotetické drtivé vojenské porážce
Ruska, proč sankce?

Někdy při poslechu V.A. Zelenskij a jeho mocní spojenci, je těžké se zbavit dojmu, že jsou
poblouznění. Horečné delirium navíc pochází i z tak zdánlivě střízlivých institucí, jako je
ministerstvo financí USA.


